

Oświadczenie złożone
przez senatorów Grzegorza Wojciechowskiego,
Wojciecha Skurkiewicza, Piotra Kaletę,
Stanisława Karczewskiego i Bronisława Korfantego
na 81. posiedzeniu Senatu
w dniu 29 lipca 2011 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska oraz do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego

Szanowny Panie Premierze! Szanowny Panie Ministrze!

Ze zdumieniem przyjęliśmy informację na temat wypowiedzi Pana Ministra Spraw Zagranicznych Radosława Sikorskiego do dziennikarzy podczas jego wizyty w Londynie, gdzie Pan Minister powiedział, że w Polsce jest wielu ludzi podobnie myślących jak Andre B. Breivik, sprawca masowego mordu politycznego w Norwegii.

Chcielibyśmy wyrazić oburzenie z powodu tej wypowiedzi szkalującej Polskę i Polaków wobec międzynarodowej opinii publicznej. Nie ma żadnych podstaw, aby środowiskom politycznym w Polsce, zwłaszcza opozycyjnym, do których Pan Minister Sikorski odnosił swoją wypowiedź, przypisywać skłonności do myślenia o terrorystycznych atakach i zbrodniach.

W Polsce, w Łodzi, miało miejsce zabójstwo dokonane z politycznej nienawiści przez byłego działacza Platformy Obywatelskiej, którego ofiarą był działacz Prawa i Sprawiedliwości Marek Rosiak. Miały miejsce również agresywne wypowiedzi pod adresem przeciwników politycznych, na przykład jeden z polityków PO w kampanii wyborczej mówił o potrzebie „dorżnięcia watahy PiS”. W żadnym razie jednak nie upoważnia to Pana Ministra Sikorskiego do kreowania wizerunku Polski jako kraju przesiąkniętego agresją i terrorem.

Oczekujemy, że Pan Minister odwoła swoją hańbiącą Polskę wypowiedź i przeprosi Polaków za szkalowanie jej dobrego imienia.

Zwracamy się do Pana Premiera Donalda Tuska z prośbą o to, by skłonił Pana Ministra Sikorskiego do odwołania tej wypowiedzi i przeproszenia za nią, zaś Pana Ministra Sikorskiego prosimy, aby, mówiąc o politycznej agresji, nie atakował opozycji, tylko raczej bił się we własne i własnego środowiska politycznego piersi.

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski
Wojciech Skurkiewicz
Piotr Kaleta
Stanisław Karczewski
Bronisław Korfanty